UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

CCLXIII. Gerichtliches Instrument über die Präsentation des Markgrafen Ludwig zu einer Altaristenstelle in der St. Katharinenkirche der Neustadt Brandenburg, vom 30. Nov. 1359.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

**CCLXII.** Päpstlicher Erlass an den Bischof und die Präpste von Brandenburg und Leisfan über die Emsammlung einer Kirchensteuer, vom 23. März 1359.

Philippus, miseratione divina Cavallicensis episcopus, apostolice sedis nuncius, commissarius ad infra scripta per sedem eandem specialiter et in solidum deputatus, reverendo in Christo patri, domino dei gratia episcopo et venerabilibus viris, dominis majoris civitatis et in Lizik, dioc. Brandenburg., ecclesiarum prepositis, commissariis nostris in civitate et dioc. Brandenburg. ad infra scripta per nos auctoritate apostolica deputato salutem et sinceram in domino caritatem. Ne in colligendis pecuniis camere apostolica debitis vel debendis ratione impositionis subsidii Biennalis procuracionum duarum per nos auctoritate apostolica impostarum in predictis civitate et diocesi Brandenburg. super quantitate et pecuniarum valore hesitari valeat quoquomodo per quemquam, cum fines mandati apostolici sint diligenter servandi, et sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Innocentius, divina providentia papa VI., in exigendo dicto subsidio ad formam constitutionis felicis recordationis domini Benedicti pape XII., que incipit: Vas electionis se referens quantitatem mandat recipi et monetam, in ipsa constitutione expressas vidimus verba dicte constitutionis, quantum contigerint partes Alamannie et adjacentes eidem sub sigillo nostro presentibus nostris inferi litteris, quas volumus a reverenda paternitate vestra ac alio, quem duxeritis deputandum una cum duobus seu uno ex vobis aliis commissariis nostris super premissis per omnia observari in prefato subsidio colligendo. Verba igitur constitutionis predictae sunt ista: In Alamannie quoque, Anglie, Ungarie, Bohemie, Polonie, Norhegie, Dacie, Scocie ac Suecie regnis ac terris, provinciis et partibus eis adjacentibus archiepiscopi et episcopi alique prelati, ut premititur, personaliter visitantes iidem archiepiscopi eciam si primates existant, a suis vel suffraganeorum suorum ecclesiis cathedralibus et personis earum, pro procuracione unius diei sive in victualibus sive a volentibus in pecunia ultra trecentorum et viginti, a monasteriis vero et aliis ecclesiis et prioratibus secularibus vel regularibus, habentibus collegium duodecim vel plurius personarum, ultra ducentorum et sexaginta, ab aliis vero monasteriis, ecclesiis seu prioratibus et locis ultra ducentorum et viginti, archidiaconi vero ultra quadraginta Turonensis argenti valorem recipere non presumant, et subditur in constitutione predicta porro, Turonensis argenti tales fore intelleximus, quorum duodecim valeant unum florenum boni et puri auri et legalis ponderis et cone Florentini. In quorum omnium testimonium etc. Datum Maguntie die vicesima tertia mensis Martii, anno nativitatis domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, pontificii sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocentii divina providentia pape VI. anno septimo.